OFÍCIO VEREADOR n° 656/2016
São Roque, 02 de maio de 2016.
Prezada Senhora,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-la e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de disponibilizar uma ambulância, no dia 07/05/2016 (sábado), das 9 às 20 horas, na Avenida Bandeirantes.

Justifico o presente pedido tendo em vista que no dia em questão estarão sendo realizados três eventos na Avenida Bandeirantes: a “Street Food Fest” – evento gastronômico, o “Slackline São Roque” – competição de inauguração do espaço municipal de slackline; e a “Ação Social com Deficientes Visuais”.

Por tratarem-se de eventos que tendem a reunir grande quantidade de pessoas e em face do risco que o evento esportivo trás aos praticantes, seria importante a presença de uma ambulância de modo a prestar qualquer tipo de apoio em uma eventualidade

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
MARGARETH ANDREOLI PINTO
MD. Diretora de Saúde da Prefeitura de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 02/05/2016 - 19:06:02 02511/2016   /cmj-